
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 65 «Семицветик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» 

 

ПРИКАЗ 

 

22.09.2023г.                                      № 01-14/150 

 

  Об организации наставничества педагогических работников  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

   В соответствии со статьей 57 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Положением о системе наставничества педагогических работников МБДОУ 

«Детский сад № 65»; с целью оказания методической помощи педагогам, 

имеющим стаж педагогической работы менее трех лет, а также в целях 

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрепить педагогов – наставников к молодым педагогам на 2023 – 2024 

учебный год: 

- воспитателя высшей квалификационной категории Мельникову Ольгу 

Владимировну наставником молодого специалиста – воспитателя Дейчман 

Ксении Олеговны; 

- воспитателя первой квалификационной категории Лодину Светлану 

Александровну наставником молодого специалиста – воспитателя Галышевой 

Юлии Романовны. 

 

2. Педагогам – наставникам: 

- разработать программу наставничества (дорожную карту) профессионального 

развития молодых педагогов на 2023 – 2024 учебный год 

срок до 30.09.2023г.; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с программой 

наставничества и положением о системе наставничества педагогических 

работников МБДОУ «Детский сад № 65» в течении срока, установленного 

пунктом 1 настоящего приказа; 

- предоставлять отчет о результатах выполнения программы наставничества 

Кабаковой Марине Валентиновне, заместителю заведующего по воспитательной и 

методической работе, один раз в два месяца (30.11.2023г., 30.01.2024г., 

30.03.2024г., 30.05.2024г., 30.07.2024г.); 

- представить итоговый отчет о результатах наставничества за 2023 – 2024 

учебный год на установочном педагогическом совете МБДОУ «Детский сад № 

65» 

 

 



3. Наставляемым: 

- изучить и использовать опыт наставников в своей работе; 

- выполнять задания и рекомендации наставника, согласно программы 

наставничества; 

- по итогам учебного года подготовить презентацию личных профессиональных 

достижений и представить на установочном педагогическом совете МБДОУ 

«Детский сад № 65». 

 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе, Кабакову М.В.  

 

 

 

 

 

   Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 65»                                                               Т.В. Черепова 

 

 

 

 

   С приказом ознакомлены                                                                  М.В. Кабакова 

                                                                                                                О.В. Мельникова 

                                                                                                                С.А. Лодина 

                                                                                                                К.О. Дейчман 

                                                                                                                Ю.Р. Галышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 65 «Семицветик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.10.2023г.                                     № 01-14/156/1 

 

  Об утверждении программы наставничества (дорожная карта) 

профессионального роста молодого педагога на 2023 – 2024 учебный год 

 

   В соответствии со статьей 57 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

Положением о системе наставничества педагогических работников МБДОУ 

«Детский сад № 65»; с целью оказания методической помощи педагогам, 

имеющим стаж педагогической работы менее трех лет, а также в целях 

содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу наставничества (дорожная карта) профессионального 

роста молодого педагога на 2023 – 2024 учебный год педагога – наставника 

Мельниковой Ольги Владимировны. 

 

2. Утвердить программу наставничества (дорожная карта) профессионального 

роста молодого педагога на 2023 – 2024 учебный год педагога – наставника 

Лодиной Светланы Александровны. 

 

3 Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе, 

Кабаковой Марине Валентиновне, контролировать реализацию выполнения 

программы наставничества (дорожная карта) профессионального роста молодого 

педагога. 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

 

   Заведующий 

МБДОУ «Детский сад № 65»                                                               Т.В. Черепова 

 

 

   С приказом ознакомлены                                                                  М.В. Кабакова 

                                                                                                                О.В. Мельникова 

                                                                                                                С.А. Лодина 



                                                                                                                К.О. Дейчман 

                                                                                                                Ю.Р. Галышева 
 


		2023-12-21T11:15:44+0500
	Черепова Татьяна Валерьевна




